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nemlig at hundredårsstormen hurtigt fortager 
sig. : 홢 "  홢 
홢. 홢 : = . - KL' 10:36 . 
Formanden: 
Ja tak. Så er det hr. Lars-Emil Johansen som ord- 
fø re r .  홢 , 

. - Kl. 10:36 - 
(Ordfører) 
Lars-Emil Johansen (SIU): 
Jeg skal ganske kort og for en god ordens skyld 
lige gøre rede for, hvordan vi fra grønlandsk si- 
de, altså fra fru Juliane Henningsens og under- 
tegnedes side, ser på det fremsatte lovforslag. 

Lovforslaget har virkning: for alle dele af det 
danske kongerige og altså også for de to banker i 
Grønland, der helt eller delvis er ejet af danske 
pengeinstitutter og Grønlands hjemmestyre. 
Lovforslagets fire elementer, nemlig bankernes ' 
interne garantifond, statsgarantien og indsky- 
dergarantien og stop for udbyttebetaling, vil 
med andre ord få gyldighed i Grønland, når og 
hvis lovforslaget bliver vedtaget. 

Vi vil derfor udtale, at vi fra grønlandsk side 
er positive over for lovforslaget, og at vi overve- 
jer at stemme for lovforslaget, når Grønland har 
haft lejlighed til at behandle sagen i løbet af i . 
dag. Da lovforslaget om finansiel stabilitet kom- 
mer til at omfatte Grønland, ser fru Juliane Hen- 
ningsen og jeg positivt på forslaget, men jeg vil 
på vegne af hele den nordatlantiske del af det 
danske kongerige, altså Grønland og Færøerne, 
sige, at Grønland og Færøerne først senere på 
dagen.udtaler sig officielt om lovforslaget. ' / - . , . Kl. 10:37 
Formanden: 
Tak til hr. Lars-Emil Johansen. Så er det økono- 
mi-og erhvervsministeren. ; 

. . .  Kl. 10:38 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen):, 
Jeg vil gerne indlede med at takke Tinget for vel- 
villighed til at få sagen fremmet hurtigst muligt. 
Som hr. Kristian Thulesen Dahl så ganske rigtigt 
sagde det i sit ordførerindlæg for Dansk Folke- 
parti, er der nok ingen, uanset hvor bagklog 홢 , 
man end måtte være, der kunne have forudset, ! ' 
hvor hurtigt tingene udvikler sig internationalt. 
Selv de mest garvede aktieanalytikere havde 
ikke kunnet forudse, at, tingene ville udvikle sig 
så voldsomt, som det har været tilfældet i de se- 
neste par uger. Jeg synes derfor også, at det ind- 
ledningsvis er på sin plads at takke Folketingets 
partier for, at det har været muligt at få fremmet 
dette lovforslag til en hurtig behandling i salen. 

Indledningsvis vil jeg også meget gerne rette 
en varm tak til de partier, som har været med til 
at sikre, at der kunne indgås en aftale om finan- 
siel stabilitet i Danmark. Jeg vil gerne takke 
Dansk Folkeparti og Socialdemokraterne for et 
godt og frugtbart samarbejde, hvor tingene har 
kunnet aftales i. stor fortrolighed, og hvor vi alli- 
gevel -  i politisk forstand meget hurtigt-kunne 
nå frem til en god aftale, der kan være med til at 
sikre stabiliteten i Danmark. Jeg vil også gerne 
takke Det Radikale Venstre og Liberal Alliance 
for deres støtte til aftalen, og jeg vil også gerne 
indledningsvis takke de mange órdførere, som i 
dag har ti,lkéndégivet, at de er godt tilfredse 
med aftalen og med den balance, der er i aftalen. 

Der ér ingen tvivl om, at den internationale fi- 
nansielle krise for alvor er kommet til Europa og 
Danmark. Det kan for mange måske synes uret- 
færdigt, ikke mindst set i lyset af, at hvis man ser 
på den danske banksektor, er den faktisk gene- 
relt velkonsolideret. Det, at der er sket et mar- 
kedssvigt, hvor pengemarkedet ikke virker, 
hvor ingen låner penge ud til hinanden, kunne 
have fået drastiske konsekvenser for den danske 
finansielle sektor, hvis vi ikke havde handlet. 
Derfor har det også været regeringens intention 
at følge sagen og naturligvis handle og agere, 
når det måtte være nødvendigt. Det er det nu. 
Det er baggrunden for, at regeringen i søndags 
ikke alene som sagt indgik en god politisk aftale 
med de politiske partier, men også en aftale med 
den finansielle sektor i form af en aftale om Det 
Private Beredskab, og med dette lovforslag ud- 
mønter vi så en væsentlig, del af aftalen. 

Formålet med lovforslaget er at sikre den fi- 
nansielle stabilitet i Danmark, og som jeg har 
hørt det fra ordførerne her i dag; har der med en 
enkelt undtagelse været fuldstændig enighed 
om, at vi med det her lovforslag fra Folketingets 
side tager de skridt, vi som politikere kan tage, 
for at være med til at sikre den finansielle stabili- - 
tet i Danmark. Der bliver i de næste 2 år spændt 
et sikkerhedsnet ud, hvor staten og den finan- 
sielle sektor sammen spænder sikkerhedsnettet 
ud. Det indebærer, at staten garanterer, at alle , 
indskydere og øvrige simple kreditorer som del- 
tager i Det Priyate Beredskab har fuld sikkerhed 
for deres tilgodehavende i pengeinstitutter i 
Danmark. : 

Da jeg synes, at en lidt for stor del af debatten 
i dag har handlet om spekulanter, synes jeg, aL. 
det er væsentligt at få understreget, at meningen 
med det her lovforslag er at sikre, at indskydere 
-  det vil sige det pensionistægtepar, der har sat 


